
dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Miejskiej Legionowo

Treść pytań i odpowiedzi na zapytania przesłane drogą elektroniczną w dniu 18.07.2017 r.

PYTANIE 1.
Załącznik nr 4a do SIWZ oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy - § 2 ust. 2 pkt. 3), § 2 ust. 2
pkt. 3) ppkt. 3.2. - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w wystawionej
fakturze wskaże ilość zużytej energii elektrycznej przekazanej przez OSD, okres rozliczeniowy i
cenę jednostkową?
ODPOWIEDZ
Zamawiający  informuje,  iż  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  przedstawienia  zużytej  energii
elektrycznej, okresu rozliczeniowego i ceny jednostkowej z rozbiciem dla każdego punktu poboru
energii.
PYTANIE 2.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 2 ust. 2 pkt. 3 ppkt. 2. Oraz Załącznik nr 4b do SIWZ -
wzór umowy - § 5 ust. 5 pkt. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, że Zamawiający
poinformuje o zaprzestaniu dostarczania energii elektrycznej dla tego obiektu w terminie 30 dni
przed jego likwidacją, a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec
miesiąca.
ODPOWIEDZ
Pytanie nie dotyczy postanowień umowy.
PYTANIE 3.
Załącznik  nr  4b  do  SIWZ -  wzór  umowy -  §  4  ust.  1  -  Wykonawca informuje,  że  zgodnie  z
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków
funkcjonowania  systemu  elektroenergetycznego,  odpowiedzialność  za  dotrzymanie  parametrów
jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący
właścicielem  sieci  dystrybucyjnej.  Z  uwagi  na  fakt,  że  Wykonawca  nie  może  ponosić
odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców
zgodne  z obowiązującymi  przepisami  Prawa  energetycznego,  tj.  w  szczególności  w  przypadku
niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego
na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty - zgodnie z zasadami określonymi w §
42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz.
1126)  lub  w  każdym  później  wydanym  akcie  prawnym  dotyczącym  jakościowych  standardów
obsługi."
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
PYTANIE 4.
Załącznik  nr  4a  do  SIWZ oraz  Załącznik  nr  4b  do  SIWZ -  wzór  umowy -  §  6  ust.  4  -  6  -
Wykonawca  informuje,  że  sposób  ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest  w  umowie
dystrybucyjnej zawartej  pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii)  nie
mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i
zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Dodatkowo nadmieniam,
że w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem
odpowiedzialnym  za  pozyskiwanie  i  przekazywanie  do  sprzedawców  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych dla  punktów poboru energii  (PPE).  W związku z powyższym zwracamy się  z
prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i
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aktów  wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo  -
rozliczeniowych  przekazywanych  wykonawcy  przez  OSD  i  tym  samym  usunie  ww.  ustępy  z
umowy sprzedaży energii elektrycznej?
Dodatkowo informuję,  że  art.  58  kc przewiduje  sankcje  nieważności  na wypadek sprzeczności
umowy z przepisami prawa lub zasadami współżycia społecznego: Zgodnie z art.  58 k.c.: „§ 1.
Czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy jest nieważna, chyba że
właściwy  przepis  przewiduje  inny  skutek,  w  szczególności  ten,  iż  na  miejsce  nieważnych
postanowień czynności prawnej wchodzą odpowiednie przepisy ustawy."
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
PYTANIE 5.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 6 ust. 8 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy -
§ 6 ust. 11 – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w
stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje
przy  ustalaniu  prawidłowego  terminu  płatności.  Ponadto,  w  świetle  przepisów  podatkowych
określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić
prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na
sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt.
a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z
późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z
chwilą wystawienia faktury.
Jednocześnie  informujemy,  że  w  przypadkach  określonych  przepisami  Prawa  energetycznego  i
aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w
świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od
OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD.
Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą
one  prowadzić  do  składania  nieuzasadnionych  reklamacji,  stanowiąc  ryzyko  po  stronie
wykonawców.
W związku  z  powyższym  zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  zapytaniem,  czy  zgadza  się  na
zmodyfikowanie  przedmiotowego  zapisu  w  następujący  sposób:  „Strony  ustalają  następujący
sposób rozliczeń, w którym: Wykonawca na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu odczytów
od  OSD  wystawia  Zamawiającemu  fakturę  rozliczeniową.  Zamawiający  dokona  zapłaty
wynagrodzenia w terminie do 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT na rachunek
bankowy wskazany przez Wykonawcę".
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 6.
Załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy - § 6 ust. 9 - Wykonawca informuje, że wskazany przez
Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż
okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT
wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz
zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się
z  prośbą  o  modyfikację  przedmiotowego zapisu  do  treści:  „Rozliczenia  za  energię  elektryczną
dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę
wystawioną  przez  Wykonawcę  w  terminie  14  dni  od  otrzymania  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych od OSD."
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 7.
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Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - 7 ust. 5 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy -§
9  ust.  5  -  Informujemy,  że  błędy  w  pomiarze  lub  odczycie  wskazań  układu  pomiarowo  -
rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i  zaniżeń należności  za pobraną  energię
elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie
danych  przekazanych  przez  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego.  W takim  przypadku  może
nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z
prośbą  o  dodanie  zapisu  o  treści:  „W przypadku  powstania  niedopłaty,  będzie  ona  podlegała
zapłacie w terminie wskazanym w fakturze korygującej VAT."
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 8.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 8 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy - § 10 -
Wykonawca informuje,  że  ewentualną  szkodę  Zamawiającego  stanowi  różnica  w cenie  zakupu
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty
wyłonionego w postępowaniu  wykonawcy.  W związku z powyższym zwracamy się  z  prośbą o
określenie,  iż  zwrot  kosztów z tytułu  zakupu energii  elektrycznej  od sprzedawcy rezerwowego
będzie  stanowił  różnicę  między  kosztami  energii  zakupionej  od  sprzedawcy  rezerwowego,  a
energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.
Dodatkowo  zwracamy  uwagę,  że  określona  przez  Zamawiającego  wysokość  kar  umownych,
zdaniem  Wykonawcy  może  zostać  uznana  jako  kara  rażąco  wygórowana,  co  umożliwi  jej
podważenie  na  drodze  sądowej,  zgodnie  z  art.  484  §2  Kodeksu  Cywilnego.  Taka  możliwość
podważania  wysokości  kary  umownej  nie  tylko  narazi  strony umowy na  koszty  postępowania
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak
wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia
tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu
ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.
Ponad to informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę
równości  stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się  z  prośbą o wprowadzenie
adekwatnych  kar  umownych  lub  o usunięcie  powyższych  zapisów  w  całości.  W  przypadku
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do
treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do
wysokości poniesionej szkody (straty)".
W przodku braku zgody na usunięcie zapisów o karach, zwracamy się z prośbą o określenie, iż w
razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich
udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary
umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak
bowiem wynika z art.  3 ust.  1 pkt 32 lit.  g) ustawy o rachunkowości,  przez pozostałe koszty i
pozostałe  przychody  operacyjne  rozumie  się  koszty  i  przychody  związane  m. in.  z
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą
ich  udokumentowania  jest  nota  obciążeniowa.  Ponadto  informujemy,  że  ze  względu na  sposób
działania  systemu  bilingowego,  Wykonawca  nie  ma  możliwości  rozliczenia  naliczonej  kary
umownej po jej automatycznym potrąceniu.
ODPOWIEDZ
Zamawiający informuje, iż nie wystawia not obciążeniowych.
PYTANIE 9.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 9 ust. 3 oraz Załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy -
§  11  ust.  3  –  Z uwagi  na  nadrzędny  charakter  przepisów  podatkowych  i  przepisów  prawa,
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę
cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie.  Prosimy o dodanie do
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przedmiotowego zapisu zdania o treści:  „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami,  od dnia ich wejścia w życie  bez
konieczności sporządzenia aneksu do umowy".
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 10.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 10 ust. 1 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy
- § 13 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek
pisemnego  powiadomienia  odbiorcy  o  zamiarze  wstrzymania  dostaw  oraz  wyznaczenie
dodatkowego  14-dniowego  terminu  na  zapłatę  należności  dotyczy  jedynie  odbiorców  w
gospodarstwach  domowych.  Przepisy  ustawy  nie  nakładają  natomiast  takiego  obowiązku
w przypadku  pozostałej  grupy odbiorców.  W związku  z  powyższym zwracamy się  z  prośbą  o
dostosowanie  przedmiotowego zapisu do  treści  zgodnej  z  ustawą Prawo energetyczne,  poprzez
usunięcie słów  „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia
umowy  i  wyznaczenia  dodatkowego,  14-dniowego  terminu  do  zapłaty  zaległych  i  bieżących
należności".
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 11.
Załącznik 4a do SIWZ - wzór umowy - § 11 ust. 1 oraz załącznik 4b do SIWZ - wzór umowy - § 14
ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez  Prezesa URE, do rozpoczęcia  sprzedaży
energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas
określony od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2019r. i wchodzi w życie w zakresie każdego punktu
poboru z dniem 01.01.2018r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD".
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Rozpoczęcie świadczenia dostaw musi nastąpić od
dnia 1.01.2018r.
PYTANIE 12.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 12 ust. 3 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy
- § 14 ust. 4 oraz ust. 7 - 9 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.
Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji
szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy
przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych
zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 13.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 13 ust. 1 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy
- § 15 ust. 1 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych
danych  niezbędnych  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy,  dotyczących
poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie
może  ponosić  odpowiedzialności  za  ewentualną  negatywną weryfikacje  zgłoszeń umowy przez
OSD.  Z  uwagi  na  powyższe  zwracamy się  z  prośbą  o  wprowadzenie  sformułowania  o  treści:
„Zamawiający  ponosi  odpowiedzialność  za  terminowość  i  poprawność  przekazanych  danych
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy."
ODPOWIEDZ

Strona 4/8



Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 14.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 13 ust. 2 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy
- § 15 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z
zawartą  z  OSD  umową  na  dystrybucję  energii  elektrycznej  dla  punktów  poboru  energii
Zamawiającego. Jednocześnie informujemy,  że zawarcie  umów o świadczenie usług dystrybucji
może  nastąpić  na  obecnych  parametrach.  Zmiana  parametrów dystrybucyjnych  nie  jest  częścią
procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych
zmian grupy taryfowej  po dokonaniu  procesu  zmiany sprzedawcy.  Dodatkowo zwracamy się  z
prośbą  o  doprecyzowanie  przedmiotowego  zapisu  poprzez  określenie,  iż  Zamawiający  może
zwiększyć  ilość  punktów poboru  energii  elektrycznej  (PPE)  lub  zmienić  taryfę  danego punktu,
jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z
innych  grup  taryfowych  nieujętych  w  ofercie  będą  oznaczały  zmianę  przedmiotu  zamówienia.
Z uwagi  na  powyższe  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  dodanie  następującego  zapisu:
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy."
Wnosimy również  o  dokonanie  stosownych  modyfikacji  w  SIWZ i w  pozostałych  paragrafach
Istotnych postanowień umowy.
ODPOWIEDZ
Zamawiający informuje, iż grupy taryfowe wskazane są w załącznikach 9 i 10 do SIWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 13 ust. 2 oraz
załącznik  nr  4b  do  SIWZ -  wzór  umowy -  §  15  ust.  2  –  otrzymuje  brzmienie: „Wykonawca
zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD, w
szczególności  Wykonawca  zobowiązuje  się  do  dokonania  zgłoszenia  grup  taryfowych  dla
poszczególnych  obiektów  Zamawiającego,  zgodnie  z  załączonym  do  niniejszej  Umowy
Pełnomocnictwem. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie
w  obrębie  grup  taryfowych,  które  zostały  ujęte  w  umowie  oraz  wycenione  w  Formularzu
Ofertowym Wykonawcy.”
PYTANIE 15.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 13 ust. 4 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy
-  §  15  ust.  4  -  Wykonawca zwraca  się  z  prośbą  o  określenie,  że  Zamawiający poinformuje  o
zaprzestaniu  dostarczania  energii  elektrycznej  dla  tego  obiektu  w  terminie  30  dni  przed  jego
likwidacją, a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 16.
Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy - § 13 ust. 7 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia
wartość  umowy w oparciu  o  szacowaną  przez  Zamawiającego  ilość  energii  w  przypadku,  gdy
Zamawiający zużyje większą niż  szacowana ilość energii,  powinien uiścić  opłatę  za faktycznie
zużytą  energię.  Ponadto  ustalenie  dokładnego  dnia,  w którym szacowana  ilość  energii  zostanie
faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu
energii  od  OSD  po  zakończeniu  okresu  rozliczeniowego).  Z  uwagi  na  powyższe  Wykonawca
zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w
§... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym
po  okresie,  w  którym  oświadczenie  o  wypowiedzeniu  dotarło  do  Wykonawcy.  Zamawiający
zobowiązany  jest  do  uregulowania  wszelkich  należności  za  dostarczoną  energię  do  dnia
rozwiązania umowy." Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków
przeznaczonych  na  sfinansowanie  zamówienia  w  sposób  umożliwiający  rozliczenie  z  tytułu
faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?
ODPOWIEDZ
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Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  powyższe.  Jednocześnie  informuje,  iż  na  bieżąco  będzie
monitorował kwotę na którą zostanie zawarta umowa a w przypadku jej wykorzystania przewiduje
się zwiększenie kwoty zgodnie z ustawą PZP. 
PYTANIE 17.
Załącznik nr 9 do SIWZ - W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca
zwraca  się  z  prośbą  o udzielenie  informacji  na  temat  szacowanej  ilości  energii  w  rozbiciu  na
poszczególne  strefy  czasowe  dla  każdego  punktu  poboru  energii,  który  nie  jest  rozliczany
całodobowo.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 18.
Załącznik nr 9 do SIWZ - Zwracamy się z pytaniem czy wskazane grupy taryfowe dla punków
poboru są obecnie obowiązujące w OSD?
Wyjaśniamy, że w świetle nowych IRiESD Wykonawca nie jest w stanie zmienić grup taryfowych
podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na
warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej/sprzedaży w zakresie warunków technicznych
świadczenia usług dystrybucji) zmiana grupy taryfowej powinna nastąpić przed procesem zmiany
sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Jednocześnie nadmieniamy, że do
niektórych OSD mogą być potrzebne dodatkowe informacje nie ujęte w załącznikach. Jednocześnie
informuję, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany grupy
taryfowej powinna dotyczyć wyłącznie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione
w ofercie Wykonawcy. Ponad to powyższa zmiana powodować będzie zastosowanie ceny ofertowej
odpowiedniej  dla  nowej  grupy taryfowej.  Dodanie  do zamówienia obiektów w innych grupach
taryfowych wykracza poza przedmiot zamówienia określony przez Zamawiającego. Wykonawca
zwraca się z prośbą o dokonanie stosownej modyfikacji w treści SIWZ.
ODPOWIEDZ
Zamawiający informuje, iż obowiązujące grupy taryfowe wskazane są w załącznikach 9 i 10 do
SIWZ. 
PYTANIE 19.
Załącznik  nr  2  do  umowy -  pełnomocnictwo  -  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie
informacji  czy  podane  przez  Zamawiającego  parametry  dystrybucyjne  -  w  szczególności  moc
umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami
potwierdzającymi  możliwość świadczenie usług dystrybucji  wydanymi przez właściwego OSD?
Jednocześnie  wskazujemy,  że  zmiana  parametrów  dystrybucyjnych  może  wiązać  się  z
koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą
dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca
zwraca  się  z  prośbą  o wprowadzenie  zapisu  następującej  treści:  „W  przypadku  gdy  zmiana
parametrów  dystrybucyjnych  wiązać  się  będzie  z koniecznością  ponoszenia  dodatkowych  opłat
zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia."
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 20.
Informujemy,  że  Wykonawca  w  procesie  fakturowania  opiera  się  na  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych  przekazywanych  przez  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego,  jednak  w  swoim
bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy
o  wskazanie  okresu  rozliczeniowego  w  odniesieniu  do  każdego  PPE  występującego  w
postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.
ODPOWIEDZ
Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy został wskazany w Załączniku nr 4a do SIWZ -
wzór umowy - § 6 ust. 1 oraz załącznik nr 4b do SIWZ - wzór umowy - § 6 ust. 1.
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PYTANIE 21.
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy,
itp.)  który  upoważnia  go  do  swobodnego  dysponowania  obiektami  opisanymi  w  przedmiocie
zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności
związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu
Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.
ODPOWIEDZ
Zamawiający informuje, iż jest właścicielem obiektów opisanych w przedmiotowym zamówieniu.
PYTANIE 22.
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej
Excel  oraz  dokumenty  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy  najpóźniej  w  dniu
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do
umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
-  dokument  potwierdzający  umocowanie  danej  osoby  do  podpisania  umowy  sprzedaży
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne
dane  skutkiem  czego  może  być  konieczność  zakupu  energii  przez  Zamawiającego  od  tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.
ODPOWIEDZ
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji
elektronicznej w programie OpenOffice Calc.
PYTANIE 23.
Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego  pełnomocnictwa  do  zgłoszenia  w  imieniu
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności
niezbędnych  do  przeprowadzenia  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  OSD  wg  wzoru  stosowanego
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie
czy  Zamawiający  ponosił  będzie  odpowiedzialność  za  treść  przedstawionego  wzoru
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający jednocześnie informuje, iż dotychczas
stosowane pełnomocnictwo nie było kwestionowane przez OSD.

Strona 7/8



PYTANIE 24.
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
PYTANIE 25.
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załącznika nr 1 do umowy sprzedaży w wersji edytowalnej
przed terminem składania ofert?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie załącznika nr 1 do umowy w wersji edytowalnej
przed terminem składania ofert.

Powyższe odpowiedzi na pytania n  ie zmieniają opisu przedmiotu zamówienia. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie, tj. do 17.  08.2017 r. do godz. 12:30.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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